
اقتصــاد کیش - طرح تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد کیش 
و قشــم در سراسر استان هرمزگان به صورت رسمی آغاز شد؛ 
طرحی که پس از حدود ۲۰ سال چشم انتظاری برای تحقق یافتن، 
این مهم اکنون در مناطق آزاد کیش  و قشم به مرحله اجرا رسید و 
از آن به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات مردمی استان یاد می شود.
به گزارش اقتصاد کیش آغاز این طرح را می توان فراتر از یک تصمیم 
ترافیکی یا خدماتی ارزیابی کرد؛ چرا که تسهیل ارتباط میان جزایر 
و ســرزمین اصلی، افزایش تعاملات اقتصادی، رونق گردشگری و 
کاهش بخشی از محدودیت های پیش روی ساکنان مناطق آزاد، از 

مهم ترین پیامدهای آن خواهد بود.
تحقق یافتن یک مطالبه اجتماعی که عموم مردم این دو منطقه آزاد 
کیش و قشم از آن محروم بودند و به مرحله اجرایی رسیدن این طرح 
بزرگ آن هم در شرایط کنونی نوید بخش گام های موثر در راستای 
مسوولیت های اجتماعی می باشد و پاسخگویی به خواسته های به 

حق مردم خونگرم این دو جزایر است.
هرچنــد که این مطالبه به حق مردمی بارها در رویدادهای متعدد از 
سوی دولت های مختلف بیان و پیگیری شده بود و که خوشبختانه 
این موضوع با حضور مسئولان استان و نمایندگان مجلس به طور 
جد در دستور کار قرار گرفت تا شاهد اعلام رسمی اجرای آن باشیم .

مراســم آغاز رســمی تردد خودروهای کیش و قشــم در سراسر 
هرمزگان  روز گذشته به میزبانی جزیره کیش برگزار شد و همزمان 
در قشم نیز به صورت برخط با حضور جمعی از مسئولان محلی در 

سالن اجتماعات سازمان منطقه آزاد قشم دنبال شد.
با آغاز رســمی این طرح، امکان تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد 
قشم و کیش در چارچوب ضوابط ابلاغی در سطح استان هرمزگان 

فراهم و یکی از مطالبات دیرینه مردم محقق شد.
تردد خودروهای مناطق آزاد، حاصل همدلی و یکپارچگی 

برای تحقق مطالبه مردم است
محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در مراسم آغاز طرح تردد 
خودروهای مناطق آزاد کیش و قشم در استان هرمزگان، ضمن تبریک 
و قدردانی از حضور مسئولان، نمایندگان مجلس، اعضای شورای 
تأمین، نیروهای نظامی و انتظامی و مدیران مناطق آزاد اظهار کرد: از 
همه کسانی که طی ماه های گذشته با تلاش، پیگیری، برنامه ریزی و 
جدیت، زمینه تحقق این موضوع را فراهم کردند، صمیمانه تشکر و 
قدردانی می کنم؛ به ویژه اعضای محترم شورای تأمین استان، مدیران 
مناطق آزاد، مجموعه های اجرایی، نیروهای نظامی و امنیتی و همه 

عزیزانی که در این مسیر نقش آفرینی کردند.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه این اتفاق محصول یک همدلی بزرگ 
است، گفت: آنچه امروز رقم خورده، نتیجه همبستگی، یکپارچگی 
و همراهی مجموعه هایی است که در ضلع حاکمیت، با یک هدف 

مشترک یعنی خدمت به مردم در کنار هم قرار گرفتند.
آشوری تازیانی افزود : اگر امروز شاهد افزایش اقتدار، امنیت ملی و 
اعتماد عمومی هستیم، این موضوع محصول حضور مردم، همراهی 
نیروهای مســلح، تلاش مدیران و خدمات ارزشــمندی است که 
مجموعه حاکمیت برای مردم انجام می دهد. رضایت مردم، احساس 
اعتماد مردم و امید آنان به آینده، مهم ترین سرمایه اجتماعی کشور 

است.
وی با اشاره به شرایط خاص کشور و تجربه دوران جنگ ۱۲ روزه 
گفت : این دوران ســخت به ما نشــان داد که با وجود همه فشارها، 
تهدیدها و مشــکلات، می توان با اتحاد، همدلی، انسجام و اصلاح 

روندها، مسیر خدمت رسانی را با قدرت ادامه داد.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: یکی از نتایج همین انسجام و 
همکاری، اتفاقی است که امروز در حوزه تردد خودروهای مناطق 
آزاد شــاهد آن هستیم؛ اقدامی که سال ها مطالبه مردم بود و امروز با 
همراهی دولت، مجلس، مسئولان استان و دستگاه های مختلف به 

مرحله اجرا رسیده است.
وی با تأکید بر جایگاه مردم در نظام حکمرانی گفت: قاعده حکمرانی، 
مردم هستند. اگر رضایت مردم، امید مردم، اعتماد مردم و احساس 
تعلق آنان به ارزش های بنیادین جامعه تقویت نشود، هر اقدامی که 

انجام دهیم ناقص خواهد بود.
آشوری افزود: مسئولان باید باور داشته باشند که ریشه مسئولیت ها در 
مردم است. زمانی که مسئولان خود را در کنار مردم بدانند و فاصله ای 
میان خود و جامعه ایجاد نکنند، می توانند اقدامات بزرگی را رقم بزنند.

وی افزود:  این نگاه که مناطق آزاد باید در خدمت مردم، توســعه 
منطقه و تقویت سرمایه اجتماعی باشند، یک رویکرد ارزشمند است.

اســتاندار هرمزگان تصریح کرد: زمانی مناطق آزاد به عنوان حیات 
خلوت دولت ها شــناخته می شدند، اما امروز باید این ظرفیت ها را 
متعلق به مردم دانست و از آن برای توسعه، اشتغال، سرمایه گذاری و 

افزایش رفاه عمومی استفاده کرد.
وی با اشاره به ظرفیت های ویژه هرمزگان گفت: استان هرمزگان از 
مزیت های کم نظیری در حوزه اقتصاد دریا، گردشگری، تجارت و 
سرمایه گذاری برخوردار است و مناطق آزاد کیش و قشم می توانند 
به عنوان نقاط پیشران توسعه، نقش مهمی در آینده اقتصادی استان 
و کشور ایفا کنند .دکتر آشوری اجرای این طرح را گامی در مسیر 
عدالت دانست و افزود: این اقدام پاسخی به مطالبه مردمی است که 
احساس می کردند باید از ظرفیت های قانونی مناطق آزاد بهره مند 

شوند. این دستاورد نتیجه حرکت جمعی، قانون مداری، همگرایی و 
همکاری همه مجموعه هاست.وی ادامه داد: امیدواریم در گام های 
بعدی بتوانیم از این ظرفیت ها برای استان‌های همجوار مانند فارس 
و کرمان نیز اســتفاده کنیم و با برنامه ریزی دقیق، زمینه بهره مندی 
بیشــتر مردم از فرصت هــای موجود را فراهم آوریم.اســتاندار 
هرمزگان در پایان گفــت: خدمت به مردم، حضور در کنار مردم 
و خدمت رسانی بی منت، مسیر درست مسئولیت است. امیدواریم 
بتوانیم با اســتمرار این رویکرد، گام های بزرگ تری برای توسعه 

استان و کشور برداریم.
تحقق آرزوی 20 ساله مردم هرمزگان

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، در این مراســم با اشــاره به 
تحقق یک آرزوی 20 ســاله برای مردم استان هرمزگان، گفت: این 
اقدام حاصل یک تلاش جمعی، همدلی میان دستگاه های اجرایی، 
همراهی شورای تأمین، قوه قضاییه و حمایت استاندار هرمزگان است 
که توانست پس از سال‌ها انتظار، به یکی از مهم ترین مطالبات عمومی 

مردم پاسخ دهد.
محمد کبیری اجــرای طرح تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد در 
سراسر استان را »نماد عدالت اجتماعی« توصیف کرد و گفت: این 
طرح نه تنها امکان بهره مندی مردم استان از خودروهای باکیفیت را 
فراهم می کند، بلکه موجب تسهیل رفت وآمد کیشوندان و قشموندان 

در استان و افزایش ظرفیت فعالیت های اقتصادی خواهد شد
وی با اشــاره به نقش مناطق آزاد کیش و قشــم به عنوان دو بازوی 
اقتصادی استان هرمزگان تأکید کرد: کیش و قشم می توانند در دوران 
پساجنگ، چه در سطح ملی و چه در عرصه بین المللی، نقش مهمی 
در اقتصاد ایران ایفا کنند و بستر مناسبی برای توسعه سرمایه گذاری، 

گردشگری، فناوری و خدمات مالی باشند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه با مرور بخشی از عملکرد 
ماه های اخیر این سازمان گفت: در مدت اخیر، برنامه ریزی گسترده ای 
برای تحقق چشم انداز »کیش 1404« انجام شده و اقدامات متعددی 
برای ارتقای زیرســاخت ها، توسعه حکمرانی هوشمند، افزایش 

تاب آوری اقتصادی و تسهیل سرمایه گذاری صورت گرفته است.
کبیــری با بیان اینکه در همین بازه زمانی، میزان ســرمایه گذاری در 
کیش بــه بیش از هفت برابر مدت مشــابه افزایش یافته، تصریح 
کرد: رکوردهای جدیدی در حوزه گردشــگری ثبت شده و تعداد 
پروازهای روزانه جزیره به رکورد 152 پرواز در روز رسیده اســت؛ 
موضوعی که حاصل همکاری مشترک میان سازمان منطقه آزاد کیش 

و بخش خصوصی بوده است.
وی با اشاره به وضعیت پروژه های راکد در جزیره تصریح کرد: بیش 
از 110 هزار میلیارد تومان پروژه در کیش متوقف یا فریز شــده بود 
که با همکاری قوه قضاییه، سازمان بازرسی کل کشور و دستگاه های 
نظارتی، 33 پرونده مورد بررسی قرار گرفت و 18 پروژه که مجموع 
قدمت توقف آن‌ها به بیش از 410 سال می رسید، مجدداًً به چرخه 
سرمایه گذاری بازگشتند.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش همچنین 
از رفع ناترازی های حوزه آب و برق در جزیره خبر داد و گفت: امروز 
ناترازی در این دو حوزه به صفر رسیده و این موفقیت بدون همدلی 

و تلاش مشترک میان بخش های مختلف ممکن نبود.
کبیری در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به آسیب های 
اقتصادی ناشی از جنگ اخیر، خواســتار حمایــت ویژه دولت و 
اســتانداری هرمزگان از فعالان اقتصادی کیش شــد و تأکید کرد: 
سرمایه گذارانی که در روزهای سخت کنار کیش ماندند، کارگرانی 
که جزیره را ترک نکردند و فعالانی که چرخه اقتصاد را حفظ کردند، 

امروز نیازمند حمایت هستند. 
طرح تردد استانی خودرو های مناطق آزاد کیش و قشم، گامی 

مهم در توسعه هرمزگان
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، گفت: تردد 
خودرو های پلاک کیش و قشــم در استان، گامی مهم برای توسعه 

هرمزگان است.
احمــد جباری، با قدردانی از رئیس جمهور، اســتاندار هرمزگان و 
مسئولان مناطق آزاد، آغاز تردد خودرو های پلاک کیش و قشم در 
حوزه استانی را اقدامی مهم در پاسخ به مطالبه دیرینه مردم و زمینه ساز 
رونق اقتصادی، گردشگری و تسهیل رفت وآمد در هرمزگان دانست.

وی  افزود: نخســتین اجتماع بزرگ پس از جنگ تحمیلی سوم در 
کیش را به فــال نیک می گیریم و امیدواریم آغازگر فصل تازه ای از 

پیشرفت و همدلی باشد.
جباری با قدردانی از رئیس جمهور، خاطرنشــان کرد: تحقق تردد 
خودرو های پلاک کیش و قشــم در سطح استان، حاصل نگاه ویژه 
دولت به توســعه استان هرمزگان و تفویض بخشی از اختیارات به 
استانداران اســت و از همان آغاز فعالیت دولت، یکی از مهم ترین 
درخواست های مردم و نمایندگان هرمزگان، فراهم شدن امکان تردد 
خودرو های پلاک مناطق آزاد در حوزه استانی بود و امروز به نتیجه 

رسید.
نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، گفت: 
امروز مردم اســتان از این تصمیم خوشحال هستند، زیرا علاوه بر 
تسهیل رفت وآمد، استفاده از خودرو های باکیفیت و نوسازی ناوگان 

حمل ونقل نیز امکان پذیر می شود.
وی  با اشاره به محدود بودن اجرای طرح تا پایان شهریور، خواستار 

گســترش آن به استان های همجوار شــد و افزود: بسیاری از مردم 
هرمزگان برای امور مختلف به اســتان های همسایه، به ویژه فارس، 
سفر می کنند و انتظار می رود این امکان در آینده به چند استان همجوار 

نیز تسری یابد.
وی  برقراری پرواز های فرودگاه بین المللی کیش را از اقدامات مهم در 
دوران پس از جنگ دانست و افزود: اقتصاد کیش بر پایه گردشگری 
اســت و برقــراری دوباره پروازها، نقش مهــمی در جلوگیری از 
آسیب های اقتصادی و بازگشــت رونق به جزیره دارد و امیدواریم 

پرواز های بندرعباس و قشم نیز هرچه سریع تر برقرار شود.
احمد جباری با قدردانی از استاندار هرمزگان، نقش مدیریت استان 
در دوران جنگ را مؤثر توصیف کرد و گفت: با همکاری نیرو های 
مســلح، دســتگاه های امنیتی، انتظامی، قضایی و حضور آگاهانه و 
انقلابی مردم، اســتان هرمزگان با موفقیت از شرایط سخت جنگ 

عبور کرد.
نماینده مــردم غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، ابراز 
امیدواری کرد با تداوم همکاری دولت، اســتانداری، سازمان های 
مناطق آزاد و نمایندگان مجلس، دامنه اجرای این طرح گســترش 
یابد و زمینه بهره مندی هرچه بیشــتر مردم، سرمایه گذاران و فعالان 

اقتصادی از ظرفیت های مناطق آزاد فراهم شود.
تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد، 

مطالبه دیرینه مردم هرمزگان بود
شیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل سنت کیش در آیین آغاز اجرای 
طرح تردد خودروهای پلاک مناطق آزاد کیش و قشــم در سراسر 
اســتان هرمزگان، اظهار کرد: یکی از مطالبات دیرینه مردم اســتان 
هرمزگان و به ویژه ساکنان جزایر کیش و قشم وارد مرحله اجرا شده 

و این موضوع موجب خرسندی مردم شده است.
وی با اشــاره به ازسرگیری فعالیت عادی فرودگاه بین المللی کیش 
افزود: بازگشــت پروازها به شرایط عادی، نویدبخش رونق دوباره 

گردشگری، تجارت و فعالیت های اقتصادی در جزیره است.
امام جمعه اهل سنت کیش با قدردانی از مسئولان و مدیرانی که در 
بازگشایی مسیرهای پروازی و اجرای طرح تردد خودروهای پلاک 
مناطق آزاد نقش داشــتند، تصریح کرد: مردم آثار این اقدامات را در 

بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی جزیره مشاهده خواهند کرد.
شــمس با بیان اینکه موضوع تــردد خودروهای پلاک مناطق آزاد 
سال ها از مطالبات مردم، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی بوده است، 
گفت: اگرچه کیش از نظر جغرافیایی از ســرزمین اصلی جداست، 
اما ارتباطات اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی گســترده ای با استان 
هرمزگان دارد و تسهیل این ارتباطات ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

امام جمعه اهل سنت کیش اجرای این طرح را گامی در جهت افزایش 
رضایتمندی عمومی، تسهیل امور شهروندان و تقویت ارتباط میان 
مناطق آزاد و ســرزمین اصلی دانســت و ابراز امیدواری کرد روند 

پاسخگویی به مطالبات مردم در سایر حوزه ها نیز ادامه یابد.
تردد خودروهای پلاک کیش و قشم حقی  بود 

که محقق شد
احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر 
و بوموسی در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به سابقه طولانی 
این مطالبه مردمی اظهار کرد: موضوع تردد خودروهای مناطق آزاد، 
سال ها از سوی نمایندگان ادوار مختلف مجلس، مسئولان استانی و 
مدیران مناطق آزاد پیگیری شده بود و امروز خوشبختانه با همراهی 
دولت، استانداری هرمزگان و مجموعه مسئولان، این خواسته دیرینه 

مردم به نتیجه رسید.
وی افزود: این مطالبه بارها در دولت های مختلف مطرح شده بود و در 
آخرین پیگیری ها نیز با حضور مسئولان استان و نمایندگان مجلس 
دنبال شد تا سرانجام امروز شاهد اعلام رسمی اجرای آن هستیم و 

مردم دیگر دغدغه گذشته را نخواهند داشت.
مرادی با بیان اینکه اجرای این طرح گامی در جهت تحقق عدالت 
است، گفت: همواره این سؤال وجود داشت که چرا چنین امکانی 
در برخی مناطق آزاد کشور فراهم است اما مردم هرمزگان از این 
حــق محروم بودند؛ در حالی که شــرایط اقلیمی و آب وهوایی 
استان، ضرورت اســتفاده از خودروهای مناسب تر را دوچندان 

می کند.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کیفیت 

پایین بخشی از خودروهای تولید داخل اظهار داشت: یکی از دلایل 
اصلی مطالبه مردم، استفاده از خودروهایی بود که کیفیت مناسب تری 
داشته باشند، چرا که بسیاری از خودروهای داخلی علاوه بر قیمت 
بالا، از مصرف ســوخت زیاد و کیفیت پایین رنج می برند و همین 
موضوع موجب شد مردم، نمایندگان و مسئولان استانی پیگیر تحقق 

این مطالبه باشند.
وی ضمن قدردانی از مدیران مناطق آزاد کیش و قشــم، اســتاندار 
هرمزگان و تمامی مســئولانی که در اجرای این طرح نقش داشتند، 
تصریح کرد: خوشــبختانه امروز نگاه مدیــران مناطق آزاد بیش از 
گذشته معطوف به مردم است و این رویکرد می تواند زمینه ساز حل 

بسیاری از مشکلات و مطالبات استان باشد.
مرادی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شرایط اخیر کشور، 
از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد و گفت: اگر 

امروز امنیت، آرامش و امکان خدمت رسانی در کشور برقرار است، 
مرهون ایثار، رشادت و جانفشانی نیروهای مسلح، فرماندهان شهید 
و همچنین همراهی و مقاومت مردم است که در سخت ترین شرایط 

کشور را تنها نگذاشتند.
وی افزود: همه مسئولان وظیفه دارند قدردان این مردم باشند و با تمام 

توان برای رفع مشکلات و بهبود کیفیت زندگی آنان تلاش کنند.
الگویی برای استفاده بهتر از ظرفیت های مناطق آزاد و حرکت 

در مسیر توسعه، امیدآفرینی و رضایت مردم 
دکتر ناصر شریفی؛ نماینده ادواراستان هرمزگان در  مجلس شورای 
اسلامی  نیز در این مراســم گفت: در علم مدیریت، مدیریت یعنی 
بهره گیری خردمندانه از ظرفیت ها. ظرفیت در کشور ما فراوان است، 
اما استفاده درســت از این ظرفیت ها نیازمند نگاه مدیریتی، اراده و 
تصمیم گیری مناسب است.شریفی با اشاره به روند پیگیری اجرای 
طرح تردد خودروهای مناطق آزاد گفت: در دوره ای که در دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد حضور داشتم، از نزدیک شاهد تلاش ها، 
جلسات کارشناسی، پیگیری ها و انرژی زیادی بودم که توسط جناب 
آقای دکتر مسرور برای تحقق این موضوع صرف شد که جا دارد در 
اینجا از زحمات و تلاش های ایشان قدردانی کنم . وی با تقدیر از 
تلاش های استاندار محترم و نمایندگان استان در تحقق این مطالبه  
گفت :  این مطالبه، خواسته ای قدیمی و به حق از سوی مردم شریف 

استان هرمزگان بود که خوشبختانه محقق شد.
نماینده ادوار هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی افزود: یکی از 
مشکلات ما در استان هرمزگان همواره این بوده است  که ظرفیت های 
انسانی توانمند در مرکز برای پیگیری مطالبات مردم استان نداشته ایم 
و این ظرفیت همواره مغفول مانده است. وی افزود: امروز با همدلی 
و پیگیری مجموعه مسئولان، شاهد به نتیجه رسیدن یکی از مطالبات 

مهم مردم هستیم.
وی ادامه داد: پس از جنگ و در شرایط جدید کشور، یکی از اهداف 
ما باید این باشد  که زمینه ایجاد امید و رضایت در میان مردم فراهم 
شــود و امروز این اتفاق مبارک، یک فرصت روشن و شفاف برای 

خدمت رسانی و استفاده از ظرفیت هاست.
ناصر شــریفی با بیان اینکه نوع نگاه مدیران در استفاده از فرصت ها 
بسیار مهم اســت، گفت: یک مدیر می تواند در یک صفحه سفید، 
روشن و شفاف، به دنبال راهی برای انجام کار مردم باشد؛ اما گاهی 
مدیــری آن قدر در همان صفحه به دنبال نقطه ای تاریک می گردد تا 

یک بهانه برای انجام ندادن کار پیدا کند.
وی افزود: باید نگاه ما در مدیریت، نگاه حل مســئله و خدمت به 
مردم باشد، نه پیدا کردن مانع. مردم هرمزگان مردمی نجیب، صبور 
و شایسته بهترین خدمات هستند و امروز گوشه ای از نتیجه این نگاه 

خدمت محور را شاهد هستیم.
نماینده پیشین مردم بندرلنگه، بستک، کیش و پارسیان  در مجلس 
اظهار امیدواری کرد: امیدواریم گستره این مجوز  در آینده نزدیک به  
سایر استان های همجوار  مانند فارس و کرمان نیز افزایش پیدا کند ، 
همان گونه که در برخی استان های شمالی کشور از ظرفیت های مشابه 
بهره برداری شده است.شــریفی در پایان گفت: این اقدام می تواند 
الگویی برای اســتفاده بهتر از ظرفیت های مناطق آزاد و حرکت در 

مسیر توسعه، امیدآفرینی و رضایت مردم باشد.
تداوم توسعه مناطق آزاد در سخت ترین شرایط

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، گفت: توسعه مناطق آزاد در 
سخت ترین شرایط نیز متوقف نشد.

محمدرضا کلایی، گفت: همزمان با شــرایط دشوار ناشی از جنگ 
تحمیلی سوم، مسئولان با حمایت شورای تأمین و استاندار هرمزگان، 
مسیر توسعه و رفع مطالبات مردم را متوقف نکردند و با اجرای طرح 

تردد خودرو های پلاک مناطــق آزاد، گام مهمی در تقویت ارتباط 
مناطق آزاد با سرزمین اصلی برداشتند.

وی  در اجرای طرح تردد خودرو های پلاک مناطق آزاد کیش و قشم 
در حوزه استانی هرمزگان، از تلاش های استاندار هرمزگان، اعضای 
شورای تأمین و مدیران دستگاه های اجرایی برای تحقق این مطالبه 

مردمی قدردانی کرد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، با اشاره به شرایط ویژه کشور 
گفت: اعضای شورای تأمین اقدام مهمی انجام دادند و در روز هایی 
که کشور تحت فشار های تهاجم دشمن قرار داشت، با وجود همه 
دشــواری ها، مسیر توسعه را متوقف نکردند و برای حل مسائل و 

مطالبات باقی مانده از سال های گذشته تلاش کردند.
محمدرضا کلایی، گفت: این اقدامات شایسته ثبت در تاریخ است 
و می توان به آن افتخار کرد، زیرا مســئولان در کنار مدیریت شرایط 

امنیتی، توسعه و رفع مشکلات مردم را نیز با جدیت دنبال کردند.
او با قدردانی از مردم کیش و قشم افزود: مردم نیز شایستگی خود را 
به خوبی نشان دادند و همراهی آنان در کنار تلاش مسئولان، دو اتفاق 

ارزشمند و امیدبخش را رقم زد که جای شکرگزاری دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، از حمایت های استاندار هرمزگان 
از مناطق آزاد کیش و قشم قدردانی کرد و گفت: امیدواریم با همراهی 
نمایندگان مجلس، دستگاه قضایی، مجموعه های امنیتی و انتظامی 
بتوانیم بخشی از محبت ها و همراهی مردم را که حافظان اصلی امنیت 

کشور بودند، جبران کنیم.
محمدرضا کلایی، تأکید کرد: با روحیه همدلی و همکاری موجود 
دستگاه های اجرایی، قضایی، امنیتی و انتظامی، زمینه تحقق اهداف 

توسعه ای مناطق آزاد بیش از گذشته فراهم شده است.
وی  افزود: مناطق آزاد باید نقش اصلی خود را در کمک به توسعه 
کشور ایفا کنند و بستر مناسبی برای رونق اقتصادی و تحقق برنامه های 

توسعه ای کشور باشند.
محمدرضا کلایی، ابراز امیدواری کرد با همت مسئولان و تداوم این 

همکاری ها، اتفاقات ارزشمند و ماندگاری برای مردم رقم بخورد.
تردد خودروهای پلاک کیش و قشم، فرصتی برای توسعه استان 

هرمزگان
سید عبدالکریم هاشــمی نخل ابراهیمی دیگر نماینده هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی با قدردانی از مسئولان و دستگاه های اجرایی 
برای تحقق این مطالبه، اظهار کرد: موضوع تردد خودروهای پلاک 
مناطق آزاد از دوره های گذشته مجلس همواره از سوی نمایندگان 
اســتان پیگیری می شد و امروز خوشحالیم که این مطالبه به نتیجه 

رسیده و به مردم اعلام می شود.
وی با اشــاره به ضرورت بهره مندی همه مردم اســتان از این طرح 
افزود: انتظار می رود ســازوکار اجرای آن به گونه ای باشد که تمامی 
مردم هرمزگان بتوانند از این ظرفیت و کیفیت خودروهای وارداتی 

استفاده کنند.
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از 
استاندار هرمزگان، نمایندگان مجلس، اعضای شورای تأمین، مدیران 
مناطق آزاد و تمامی مسئولانی که در اجرای این طرح نقش آفرینی 
کردند، گفت: این اقدام ارزشمند می تواند آغازگر استفاده مؤثرتر از 

ظرفیت های استان در حوزه های مختلف باشد.
هاشمی نخل ابراهیمی با اشاره به ظرفیت های گسترده هرمزگان در 
حوزه اقتصاد دریامحور تصریح کرد: استان از توانمندی های فراوانی 
در بخش های صنعت، کشــاورزی، شیلات، مسکن، گردشگری، 
بنــادر و تجارت دریایی برخوردار اســت و با برنامه ریزی صحیح 

می توان این ظرفیت ها را در مسیر توسعه کشور به کار گرفت.
وی همچنین با اشاره به شرایط کشور پس از جنگ اخیر، خاطرنشان 
کرد: یکی از دســتاوردهای این شرایط، توجه بیشتر به ظرفیت های 
مناطق مختلف کشــور بود و امروز اهمیت توسعه بنادر، گمرکات 
و مبادی تجاری در نقاط مختلف هرمزگان بیش از گذشــته آشکار 

شده است.
نماینده شرق هرمزگان  در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم 
کاهش تمرکزگرایی در تصمیم گیری ها اظهار کرد: توســعه متوازن 
کشور مستلزم برنامه ریزی منطقه ای، استفاده از ظرفیت های بومی و 
تفویض اختیارات بیشتر به استان هاست و این رویکرد می تواند روند 

توسعه و پیشرفت را شتاب ببخشد.
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آغاز رسمی تردد خودروهای کیش و قشم
 در سراسر هرمزگان

استاندار هرمزگان:حکمرانی 
مطلوب یعنی حرکت در جهت کسب 

رضایتمندی مردم

طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان ، نمایندگان مجلس و مدیران مناطق آزاد کیش و قشم صورت گرفت،طی مراسمی با حضور استاندار هرمزگان ، نمایندگان مجلس و مدیران مناطق آزاد کیش و قشم صورت گرفت،

ادوار  نماینــده  یفی  شــر ناصــر  دکتــر     
نگاه  یت،  مدیر در  مــا  نگاه  باید    : هرمزگان 
نه  باشــد،  مردم  به  خدمت  و  مســئله  حل 
مردمی  هرمزگان  مــردم  مانع.  کردن  پیدا 
ین خدمات  نجیــب، صبور و شایســته بهتر
این  نتیجه  از  گوشــه‌ای  وز  امر و  هســتند 
هســتیم. شــاهد  را  خدمت محور  نــگاه 


